

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.R.0002.30.2017

**Protokół Nr XXX/2017
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 30 maja 2017 roku**

XXX sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

**Ad I
Otwarcie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXX sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Wojciecha Jakubowskiego – z-cę Komendanta Miejskiej Policji w Słupsku

Pana Mariana Balickiego – z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku

Pana Wiesława Zigerta dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddział w Słupsku

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejским, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniała radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

**Ad II
Stwierdzenie kworum**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kordylasa.

Ad. III**Zmiany w porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Dnia 26 maja 2017 r. do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek od Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie pod obrady rady projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Oświatowe Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu. , (również wpłynęła autopoprawka)

Poprosił Pana starostę o przedstawienie radnym konieczności wprowadzenia pod obrady Rady przedstawionych projektów uchwał.

Pan Zdzisław Kołodziejcki Starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, powiedział, że Zarząd Powiatu już od października 2016 roku rozważał możliwości wprowadzenia jednostki organizacyjnej oświatowej jakie jest Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego. Rozważali „za” i „przeciw”, zatrudnili firmę CONSULGINK-ową, która miała ocenić możliwości wprowadzenia, czy rozwiązania problemu, czy udoskonalenia funkcjonowania jednostek oświatowych w powiecie słupskim. Firma CONSULTINGO- wa jednoznacznie kreśliła kierunek naszych działań. Odbyły się spotkania z dyrektorami jednostek oświatowych powiatu słupskiego z udziałem firmy. Ostatecznie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z udziałem dyrektorów jednostek i przedstawicielami Firmy. Odbył również indywidualne rozmowy z dyrektorami naszych jednostek oświatowych. Ostatecznie na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu, Zarząd zdecydował się zaproponować radnym projekt rady powiatu, który by te zmiany organizacyjne wprowadził. Do tego jest opracowany harmonogram działań. Wszystko wiąże się to z tym, żeby od września br. można było te zmiany wprowadzać, jeżeli Wysoka Rada podejmie taką uchwałę, to w czerwcu będzie można ogłosić konkurs na dyrektora, w lipcu dyrektora wybrać i do końca tego roku wszystkie koszty związane ze zmianami ponieść, po to, żeby w przyszłym roku dał wymierne efekty ekonomiczne. Myśli, że w trakcie dyskusji będą precyzyjniej rozmawiać.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał radnych o uwagi. Uwag radni nie zgłosili, przeszedł do głosowania wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Oświatowe Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu, i w związku z tym zapytał, kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem pod obrady Rady proponowanego projektu uchwały zechce podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania:

za - 10 przeciw - 5 wstrzymało się - 5 radnych

Stwierdził, że projekt uchwały nie został wprowadzony pod obrady Rady.

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – zaproponował, żeby w ślad za wypowiedzią przed kilkoma minutami pana starosty, żeby było imienne głosowanie , może tak zrobimy, chociaż wie, że jest to nie możliwe.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - imienne przed głosowaniem danej uchwały.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – zwrócił uwagę, że głosowanie imienne może zgłosić co najmniej dziewięciu radnych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
- 3 Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXIX sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2016 rok.
8. Informacja z przebiegu prac w celu utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Słupskiego zajmującej się wspólną obsługą placówek oświatowych.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2017 roku programu polityki zdrowotnej,
 - 2) w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,
 - 3) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21 we Włynkówku do torów kolejowych w Strzelinie”,
 - 4) zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/266/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G w miejscowości Ciecholub wraz z budową chodnika i zatok autobusowych”,
 - 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok,
 - 6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zakończenie sesji.

Ad. IV

Przyjęcie protokołu XXIX sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XXIX sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi. Zapytał o uwagi. Uwag radni nie zgłosili. Stwierdził, że protokół XXIX sesji Rady został przyjęty.

Ad. V**Interpelacje i zapytania**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację. Głosu udzielił radnej Barbarze Zawadzkiej.

Radni Barbara Zawadzka i Andrzej Kordylas złożyli pisemną interpelację w sprawie drogi powiatowej Damnica – Słupsk, wnioskując o namalowanie linii ciągłej i ograniczenie prędkości do 40 km na godzinę pod wiaduktem kolejowym przy wyjeździe z Damnicy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Marii Kobylarz.

Radna Maria Kobylarz - interpelowała w sprawie drogi powiatowej 1189G Grąbkowo – Runowo do drogi krajowej nr 6 z prośbą o kopię umowy zawartej z Wójtem Gminy Potęgowo. zapytała:

- czy starostwo zamierza ponownie wystąpić o zgodę na wycinkę grubych drzew rosnących przy drodze 1188G Łupawa – Darżyno Stare,
- kiedy zakończy się remont drogi 1179G Potęgowo – wiadukt, miejscowość Rzechcino,
- kiedy należy spodziewać się wykaszania poboczy w Gminie Potęgowo,
- czy w Głuszynie, Gmina Potęgowo na drodze nr 1141G będzie uzupełniany bruk,
- zwróciła uwagę, że droga 1142G Grapice – Dąbrówka do granicy z Gminą Damnica wymaga remontu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera poprosił:

- o wycięcie kępy gałęzi ograniczających widoczność przy wyjeździe od strony Damnicy na skrzyżowaniu w Mianowicach,
- o odnowienie pachołków/znaków na ścianie przy wyjeździe spod wiaduktu w Damnicy.

Ad. VI**Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym „Sprawozdaniem”. Głosów nie było.

Ad. VII**Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2016 rok**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Sprawozdania. Pytań nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad. VIII**Informacja z przebiegu prac w celu utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Słupskiego zajmującej się wspólną obsługą placówek oświatowych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił Panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu Staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – w związku z tym, że projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku sesji, wnioskował o wycofanie z porządku sesji pkt 8 Informacja z przebiegu prac w celu utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Słupskiego zajmującej się wspólną obsługą placówek oświatowych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wniosek poddał pod głosowanie i zapytał, kto z radnych jest za wycofaniem z porządku sesji Informacji z przebiegu prac w celu utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Słupskiego zajmującej się wspólną obsługą placówek oświatowych, proszę podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał.

podał wyniki głosowania:

za - 14 przeciw - 1 wstrzymało się - 6 radnych

Stwierdził, że Informacja została wycofana z porządku sesji.

Ad. IX**Podjęcie uchwał:**

Poinformował, że projekty uchwał w ppkt 1 do 6 były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 1) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2017 roku programu polityki zdrowotnej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/287/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2017 roku programu polityki zdrowotnej, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/288/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21 we Włynkówku do torów kolejowych w Strzelinie"

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/289/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

ppkt 4) zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/266/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gmina Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G w miejscowości Ciecholub wraz z budową chodnika i zatok autobusowych”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, kto z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/290/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że do projektu uchwały wprowadzona została autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że autopoprawka związana jest ze zwiększeniem wartości zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu sygnalizacji włamania i napadu w dwóch budynkach Starostwa Powiatowego w Słupsku przy ul. Szarych Szeregów 14”, z kwoty 85 000 zł na kwotę 86 000 zł. Środki na ten cel pochodzić będą z rezerwy ogólnej. Zmiana ta powoduje również zmiany w treści uchwały i zmiany załączników: Nr 2 i 3 i dodania w treści uchwały nowego paragrafu, który związany jest z przeniesieniem planowanych wydatków w kwocie 1000 zł z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – zwrócił uwagę na przeniesienia wydatków w kwocie 1080 000 zł z rozdziału specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze do rozdziału ochrony zabytków i opieki nad zabytkami na realizację dwóch zadań inwestycyjnych, między innymi na opracowanie dokumentacji na ochronę i zachowanie zabytkowego parku przypałacowego w Damnicy, na kwotę 300 tys. zł. Powiedział, że do czasu kiedy ta bezsensowna kwota nie będzie usunięta z budżetu, nigdy za takim budżetem nie zagłosuje. Dodał, że środków jest coraz mniej, na inwestycje jeszcze mniej, na oświatę trzeba dołożyć, a robi się renowację parku, który nie był renowany od 70 lat. Zastanawia się, czy jest to sensowne. Zaapelował do pana starosty, żeby przeanalizować, bowiem uważa, że renowacja parku będzie Powiat kosztować co najmniej 1 000 000 zł, a dokumentacja 300 000 zł na 5 ha chaszczy do tego 600 000 zł vat, który trzeba będzie odprowadzić, zapytał, czy Powiat na to stać. Prośba do Zarządu i pana starosty o przeanalizowanie tego wydatku, kiedy mosty są w złym stanie, a drogi fragmentami nieprzejezdne.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił Panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu Staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski – czy jest to argument, że park nie był renowowany przez 70 lat, czy tak dalej ma pozostać. Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, który z różnych powodów musi zostać w Damnicy powinien też być zadbany. Dodał, że jest to miejscowość gminna, w centrum tej

miejsowości jest teren dziki, zaniedbany. Tak samo dotyczy obiektu zabytkowego, który się tam znajduje. Wydaje się, że zasadne jest, by uporządkować ten teren i nie trwać w nieładzie, należy o to zadbać.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – nie mówił o remoncie budynku, tylko o remoncie parku, który można byłoby w czynie społecznym uporządkować. Będzie miło, ładnie i przyjemnie i do tego praktycznie.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 1 wstrzymało się - 2 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/291/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że też została wprowadzona autopoprawka tak jak do projektu uchwały zmian w budżecie. Zapytał, czy są pytania do pani skarbnik. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 3 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXX/292/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu)

(protokół wyników głosowania XXX sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.05.2017 roku stanowi zał. nr 18 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej, Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 24.05.2017 r. stanowi zał. nr 19 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 30.05.2017 r. stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Ad. X**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – radni Barbara Zawadzka i Andrzej Kordylas złożyli pisemną interpelację w sprawie drogi powiatowej Damnica – Słupsk, wnosząc o namalowanie linii ciągłej i ograniczenie prędkości do 40 km na godzinę pod wiaduktem kolejowym przy wyjeździe z Damnicy. Odpowiedział, że odpowiedź otrzymają na piśmie.

Radna Maria Kobylarz interpelowała w sprawie drogi powiatowej 1189G Grąbkowo – Runowo do drogi krajowej nr 6 z prośbą o kopię umowy zawartej z Wójtem Gminy Potęgowo.

Odpowiedział, że kopie umowy otrzyma.

Odnosnie zapytań radnej Marii Kobylarz i radnego Pawła Gonery poprosił o udzielenie odpowiedzi dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych pana Mariusza Ożarka.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – odpowiadając radnej Marii Kobylarz na zapytania:

- czy starostwo zamierza ponownie wystąpić o zgodę na wycinkę grubych drzew rosnących przy drodze 1188G Łupawa – Darżyno Stare, odpowiedział, że wyznaczenie drzew było w związku z przebudową i poszerzeniem nawierzchni drogi powiatowej. Jest to kilkaset drzew i jeżeli nie ma projektu przebudowy, to będzie bardzo ciężko uzyskać zgodę z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, szczególnie, że na to nałożyło się kilka czynników. Wtedy chcieli wyciąć drzewa, mieli na to pieniądze, natomiast gmina w taki sposób prowadziła to postępowanie, że nie umożliwiła, bo czekała, aż utworzy się dyrekcja Ochrony Środowiska. Na dzień dzisiejszy dyrekcja Ochrony Środowiska wydaje zgodę na pojedyncze drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu. Natomiast na ciągi wydaje tylko w momencie przebudów, więc taki wniosek będzie negatywny. Ogrom pracy jaki trzeba będzie włożyć na złożenie takiego wniosku (na każde drzewo opis porostu, a są tam gatunki chronione) będzie utrudnione. Wydaje się, że lepiej będzie wyznaczać pojedynczo kilka sztuk i zobaczyć jaki będzie odzew ze strony Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku.
- kiedy zakończy się remont drogi 1179G Potęgowo – wiadukt, miejscowość Rzechcino – odpowiedział, że wszystkie prace związane z inwestycją zakończą się w ciągu dwóch tygodni
- kiedy należy spodziewać się wykaszania poboczy w Gminie Potęgowo, natomiast odcinek za Rzechcinem on nie został objęty postępowaniem przetargowym ze względu na planowany węzeł drogi S6. Do czasu budowy tego węzła postarają się w ramach kontraktu wygospodarować środki, żeby jedną warstwę bitumiczną położyć.
- czy w Głuszynie, Gmina Potęgowo na drodze nr 1141G będzie uzupełniany bruk – odpowiedział, że sytuacja częściowo związana jest przez gminę wykonania kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, następują tam zapadnięcia. Spróbują to przełożyć. Będą chcieli pociągnąć wykonawcę, jeżeli te roboty są objęte zajęciem pasa drogowego, przeanalizują i w okresie wakacyjnym przełożą tę nawierzchnię na nasz koszt lub na koszt wykonawcy jeżeli jest taka możliwość związana z sanitarnymi robotami.

- zwróciła uwagę, że droga 1142G Grapice – Dąbrówka do granicy z Gminą Damnica wymaga remontu – odpowiedział, że remont częściowy planowany jest w tym tygodniu jeżeli nie będzie opóźnienia.

Radny Paweł Gonera poprosił:

- o wycięcie kępy gałęzi ograniczających widoczność przy wyjeździe od strony Damnicy na skrzyżowaniu w Mianowicach – odpowiedział, że sprawdzi, jeżeli jest to w pasie drogowym powiatu, a nie krajówki, to obetną. Natomiast jeśli jest to w krajówce to postara się umówić, żeby to szybko zniknęło.
- o odnowienie pachołków/znaków na ścianie przy wyjeździe spod wiaduktu w Damnicy – odpowiedział, że są zamówione w przetargu i wymienią na nowe czerwone. Jest to kwestia czerwca.

Odnosił się do interpelacji radnych Barbary Zawadzkiej i Andrzeja Kordylasa w sprawie wiaduktu w Damnicy. Oczywiście komisja może być wezwana, tylko na dzień dzisiejszy prowadzenie linii ciągłej pod wiaduktem będzie notorycznie przekraczana przez pojazdy ciężarowe, bowiem nie ma takiej możliwości, żeby pojazd ciężarowy przejechał pod wiaduktem nie przekraczając linii ciągłej.. Spróbują postawić wcześniej oznakowanie informujące kierowców o zmianie przekroju i o zakręcie, może znak przypominający o ograniczeniu, a w tym zakresie obowiązuje kierowców 50/h.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Andrzejowi Kordylasowi.

Radny Andrzej Kordylas - zwrócił uwagę, że była tam podwójna linia i ciężarówki przejeżdżając starały się jechać po swoim pasie nie przekraczając linii. Natomiast pod wiaduktem jest silny zakręt i sobie skracają. Z drugiej strony od Głównyc jest znak 40/h, te znaki były, tylko po remoncie nie zostało ponownie oznakowane te miejsca.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – odpowiedział, że linię przerywaną mogą wprowadzić, natomiast linię ciągłą raczej nie, zobaczy jak do tego tematu podejdzie komisja.

Radna Maria Kobylarz – zapytała o wykaszaniu poboczy przy drogach powiatowych.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – odpowiedział, że rozpoczęli koszenie, obecnie są w pasie nadmorskim, w ciągu dwóch tygodni rozpoczną prace na gminie Potęgowo.

Ad. XI

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poprosił radnych o zajęcie stanowiska w sprawie prośby Rady Sołectwa Lędowo. Pismo Rady przekazałem wcześniej, dzisiaj otrzymaliście pismo płk Atarskiego i projekt stanowiska Rady Powiatu. Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do projektu stanowiska. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – przypomniał, że na wspólnej Komisji Polityki Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów rozmawiali o wypracowaniu przez przewodniczącego stanowiska, zwrócił się wówczas z prośbą, aby było ono zbieżne do stanowiska Rady Gminy Ustka. Stanowisko Rady Gminy Ustka jest wyraźnie za mieszkańcami. Natomiast w tym projekcie w akapicie 3 i 4 cyt. „Po takim twierdzeniu Pana Komendanta Poligonu uważamy, że obawy mieszkańców i Rady Sołectwa Lędowo są wyolbrzymione.

Wojsko Polskie musi mieć możliwość praktycznego wykonywania zadań obronnych. Dodać należy, że na Poligonie ćwiczą żołnierze z całego świata, co wpływa na gospodarkę i promocję regionu.”. dodał, że nie ma sensu aby zgłosił wniosek o wykreślenie tych akapitów, ponieważ wychodzi z założenia, że nie uzyska większości, dlatego wstrzyma się od tego apelu. Dodał, że jest jak najbardziej za, ponieważ zna potrzeby mieszkańców. Uważa, że 2 i 3 akapit jest niefrasobliwie ujęty. Bo ostatni akapit ma taki wydźwięk, dobrze jeżeli prosicie, to zajmiemy stanowisko.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - uważa, że każdy z radnych ma prawo wnieść swoje uwagi. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz.

Radna Maria Kobylarz – zauważyła, że w piśmie od komendanta Poligonu zapisano, że nie będą planowane manewry w sierpniu, a w stanowisku jest, że w wakacje nie będą wykonywane manewry.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - odpowiedział, że w lipcu nie odbywają się manewry i dalej nie będzie w lipcu i sierpniu. Głosu udzielił radnemu Maciejowi Karasiowi.

Radny Maciej Karaś – rozmawiał z mieszkańcami w tej sprawie. Zwrócił uwagę na stwierdzenie, które radnemu się nie podoba cyt. „Uważamy, że obawy mieszkańców i Rady Sołectwa Lędowo są wyolbrzymione”, uważa, że będą przepustki, które będą obowiązywać przez cały rok nie tylko w okresach strzelań. W zasadzie wyłącza ten teren z użytkowania turystycznego. Proponuje usunąć ten akapit. Nie powinniśmy tłumaczyć komendanta Poligonu, tylko pochylić się nad opinią mieszkańców.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera - zastanawiał się co to da, że rada powiatu napisze ten wniosek.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - odpowiedział, że otrzymali od Rady Sołectwa pismo i muszą zająć stanowisko.

Radny Paweł Gonera – uważa, że gdyby pismo mieszkańców było skierowane do Ministra Obrony Narodowej, to może byłby jakiś efekt.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - odpowiedział, że stanowisko skieruje do Ministra Obrony Narodowej i do Sił Zbrojnych. Głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun – przedstawił swoje stanowisko. Miasto Ustka otrzymało statut uzdrowiska i na pewno poszerzenie Poligonu nie wpłynie korzystnie do realizacji takiego miana miasta. Poza tym podejrzewa, że był plan zagospodarowania przestrzennego i w sytuacji, kiedy ludzie zainwestowali w agroturystykę nie wiedzieli o tym, że Poligon będzie poszerzony. Jest pewien, że wpłynie niekorzystnie na ich finansowe bytowanie.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - uczestniczył na spotkaniu komendanta, wójta i burmistrza. Burmistrz nie wnosił większych uwag. Głosu udzielił Pawłowi Lisowskiemu

Radny Paweł Lisowski – uważa, że jeżeli występują dwie strony, mieszkańcy i Poligon i my jako trzecia strona, to nasze stanowisko powinno być albo neutralne, albo popierające mieszkańców. Czytając to pismo ma wrażenie, że jesteśmy rzecznikiem strony wojskowej. Nie wie, czy rada powiatu powinna wysyłać takie stanowisko do Ministerstwa Obrony Narodowej.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu stanowiska po wykreśleniu tego akapitu.

Pan Wojciech Krasucki wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odczytał projekt stanowiska , które stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosy udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzkiemu.

Radny Andrzej Zawada – po wypowiedzi przedmówców, może byłoby zasadne z ostatniego akapitu wykreślić „Niemniej jednak” .

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosy udzielił radnej Barbarze Zawadzkiej.

Radna Barbara Zawadzka – uważa, że powinni sformułować nowe pismo, ponieważ treść tego pisma usprawiedliwia komendanta i popiera działania wojskowe. Natomiast rada ma poprzeć stronę mieszkańców, a tego tu nie ma.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zrozumiał, że stanowisko będzie podjęte za miesiąc. Odpowiedział Sołectwu, że rada sprawą zajmie się w czerwcu. Głosy udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – zakomunikował, że Komisja Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego była na wyjazdowym posiedzeniu w Ustce i zainteresowała się kładką, która jest

wykorzystywana dla ratowania ludzkiego życia – zamykana lub otwierana przez cały rok w godzinach do 18⁰⁰, a w sezonie do 24⁰⁰. Myśli, że pan starosta powinien wystąpić do pana prezydenta, żeby obsługa w okresie wakacyjnym była przez całą dobę.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Maciejowi Karasiowi.

Radny Maciej Karaś - jako użytkownik kładki, zwrócił uwagę na fakt, że ta możliwość przejazdu jest dla pojazdów uprzywilejowanych, ona dotyczy sytuacji kryzysowych, kiedy w godzinach szczytu nie można przejechać ze strony wschodniej na zachodnią. Dlatego też jest czynna w tych godzinach, tj. poza sezonem letnim do godz. 18, a w sezonie letnim do godz. 22. Inne godziny nie są godzinami szczytowymi i nie przewidują utrudnienia w jeżdżeniu. Kładka nie działa 24 godziny na dobę, bo nie ma takiej potrzeby. Dodał, że nie jest to przejazd dla pojazdów kołowych, tylko w sytuacjach wyjątkowych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił przewodniczących poszczególnych klubów o wytypowanie jednego przedstawiciela do opracowania wspólnego stanowiska w tej sprawie.

Ad. XII

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamknął XXX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach. Podziękował za współpracę w sprawnym przeprowadzeniu sesji.

Integralną częścią niniejszego protokołu stanowi nagranie na taśmie DVD oznaczonym nr XXX//2017 z dnia 30 maja 2017 roku i przechowywane przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

zakończenie godz. 14²⁰

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Irena Kaczmarek